



## Windvestor ApS

Islands Brygge 4  
2300 København S  
CVR-nr. 26924057

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
01.07.2023

---

**Allan Wind Petersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Windvestor ApS

Islands Brygge 4

2300 København S

CVR-nr.: 26924057

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Direktion

Allan Wind Petersen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investering i fast ejendom direkte eller via andre selskaber samt hermed beslægtet virksomhed efter direktionens nærmere bestemmelser herom. Selskabets hovedaktivitet udføres i tilknyttede virksomheder.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 1.739 t.kr. mod et overskud på 6.249 t.kr. sidste år. Selskabets ledelse finder årets resultat tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		120.000	0
Andre eksterne omkostninger		(263.084)	(528.527)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(143.084)</b>	<b>(528.527)</b>
Personaleomkostninger	1	12.681	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>(130.403)</b>	<b>(528.527)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.802.738	(1.048.681)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		491.822	266.198
Indtægter af andre finansielle aktiver		181.088	59.307
Andre finansielle indtægter	2	231.023	9.169.196
Andre finansielle omkostninger	3	(11.356.681)	(54.143)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.780.413)</b>	<b>7.863.350</b>
Skat af årets resultat	4	41.610	(1.614.563)
<b>Årets resultat</b>		<b>(1.738.803)</b>	<b>6.248.787</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		10.000.000	0
Overført resultat		(11.738.803)	6.248.787
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(1.738.803)</b>	<b>6.248.787</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.239.649	1.459.401
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.675.761	3.456.829
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>6.915.410</b>	<b>4.916.230</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.915.410</b>	<b>4.916.230</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	456.657
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.910.668	1.974.450
Udskudt skat		0	3.000
Andre tilgodehavender	6	384.118	18.762.721
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.294.786</b>	<b>21.196.828</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.627.712	25.095.213
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>10.627.712</b>	<b>25.095.213</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>15.842.691</b>	<b>13.209.842</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>28.765.189</b>	<b>59.501.883</b>
<b>Aktiver</b>		<b>35.680.599</b>	<b>64.418.113</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.453.930	3.135.978
Overført overskud eller underskud		3.701.809	47.758.564
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>22.280.739</b>	<b>51.019.542</b>
Andre hensatte forpligtelser		500.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>500.000</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.500	500.207
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.473.131	1.111.304
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.315.000	0
Skyldig skat		0	470.182
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	738.060
Anden gæld	7	5.090.229	10.578.818
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.899.860</b>	<b>13.398.571</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.899.860</b>	<b>13.398.571</b>
<b>Passiver</b>		<b>35.680.599</b>	<b>64.418.113</b>
Dagsværdioplysninger	8		
Eventualaktiver	9		
Eventualforpligtelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	3.135.978	47.758.564	0	51.019.542
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(27.000.000)	0	(27.000.000)
Årets resultat	0	5.317.952	(17.056.755)	10.000.000	(1.738.803)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>8.453.930</b>	<b>3.701.809</b>	<b>10.000.000</b>	<b>22.280.739</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	(12.681)	0
	<b>(12.681)</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	0

## 2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	184.797	128.083
Renteindtægter i øvrigt	46.226	3.954
Dagsværdireguleringer	0	9.037.159
	<b>231.023</b>	<b>9.169.196</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	346.304	28.293
Valutakursreguleringer	0	6.466
Dagsværdireguleringer	11.009.917	0
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	460	19.384
	<b>11.356.681</b>	<b>54.143</b>

#### 4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	0	1.188.858
Ændring af udskudt skat	3.000	425.705
Regulering vedrørende tidligere år	(44.610)	0
	<b>(41.610)</b>	<b>1.614.563</b>

#### 5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	(1.796.577)	120.000	2.475.793
Tilgange	0	0	999.968
Afgange	(1.537.704)	0	(1.800.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>(3.334.281)</b>	<b>120.000</b>	<b>1.675.761</b>
Opskrivninger primo	3.255.978	(120.000)	981.036
Andel af årets resultat	4.072.535	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(3.092.287)	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0	(2.574.444)
Andre reguleringer	6.757.613	0	0
Tilbageførsel ved afgang	(2.419.909)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>8.573.930</b>	<b>(120.000)</b>	<b>(1.593.408)</b>
Andel af årets resultat	0	491.822	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	(491.822)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0	1.593.408
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.593.408</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.239.649</b>	<b>0</b>	<b>1.675.761</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Wind SA & PU A/S	København	A/S	100	5.239.649	3.780.248

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
CPH Diagnostisk Center A/S	København	A/S	30	(1.178.369)	1.639.407

## 6 Andre tilgodehavender

	2022 kr.	2021 kr.
Øvrige tilgodehavender	384.118	18.762.721
	<b>384.118</b>	<b>18.762.721</b>

## 7 Anden gæld (kortfristet)

	2022 kr.	2021 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	0	13.396
Anden gæld i øvrigt	5.090.229	10.565.422
	<b>5.090.229</b>	<b>10.578.818</b>

## 8 Dagsværdioplysninger

	Værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	10.627.712
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	11.009.917

## 9 Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på 2.439 t.kr., som følge af skattemæssige underskud. Aktivet er ikke indregnet, da der er usikkerhed om fremtidigt anvendelsestidspunkt.

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
